
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 255

Data 13/02/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA S.I.D.EM. S.P.A., AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL
31/03/2023, DELLA FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO AL
SISTEMA A CIRCUITO CHIUSO PER LA DISINFEZIONE DEI TRASDUTTORI AD
ULTRASUONI TRANSESOFAGEI MOD. BM33T



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA S.I.D.EM. S.P.A., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART.
76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA
FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO AL SISTEMA A CIRCUITO
CHIUSO PER LA DISINFEZIONE DEI TRASDUTTORI AD ULTRASUONI
TRANSESOFAGEI MOD. BM33T.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente:

PREMESSO che, con deliberazione del Direttore Generale n. 1419 del 10/11/2020, è stato
approvato il regolamento aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed esclusivi ex art. 57,
comma 2 lettera b) del D.lgs. 163/2006;

PRESO ATTO che:
 in data 08/09/2022, la U.O.C. di Cardiologia-UTIC del P.O. di Pescara ha redatto e trasmesso

presso l’apposita Commissione di valutazione, una richiesta per l’approvvigionamento di
materiale di consumo dedicato al sistema a circuito chiuso per la disinfezione dei trasduttori
ad ultrasuoni transesofagei mod. BM33T, di proprietà di codesta Azienda;

 i materiali richiesti sono dedicati ed insostituibili, onde ricorre l’ipotesi del “vincolo tecnico” di
cui all’art. 76 comma 2 lettera b) punto 2) del D.lgs. 36 del 31 Marzo 2023 e s.m.i. (“…Nel caso
di appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, la procedura negoziata senza previa
pubblicazione dal bando può essere utilizzata: ... b) quando i lavori, le forniture o i servizi
possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per una delle
seguenti ragioni: … …2) la concorrenza è assente per motivi tecnici…”);

DATO ATTO che:
 in data 16/11/2023, la suddetta richiesta è stata valutata dai membri dalla “Commissione

Infungibili Beni Durevoli e Materiale Dedicato” la quale si esprime con parere favorevole
all’acquisto;

 in data 12/12/2023, il verbale della suddetta Commissione d’Infungibilità è stato trasmesso
presso la U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi al fine di procedere con i
successivi adempimenti amministrativi;

 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito Aziendale www.asl.pe.it, sezione
Gare e Appalti di Beni e Servizi, e descritta rispettivamente nel bando esplorativo n° 72 del
21/12/2023, che si allega al presente atto;

 entro il termine di scadenza del su indicato bando, non è pervenuta nessuna candidatura da
parte di operatori economici per prodotti aventi caratteristiche tecniche equivalenti a quelle
descritte;

VERIFICATO, pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto essendo state
accertate le condizioni di infungibilità per i dispositivi medici oggetto del richiamato bando
esplorativo;

RITENUTO opportuno adottare la modalità dell'accordo quadro poiché tale fattispecie
contrattuale prevede che:
 i quantitativi di fornitura restino dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle strutture

sanitarie utilizzatrici, entro il limite del valore dell'Accordo in parola;
 l'Amministrazione appaltante non assuma alcun impegno a raggiungere un importo

prestabilito né a raggiungere alcun valore minimo;
 l'operatore economico si impegni ad accettare gli ordinativi alle condizioni economiche e

contrattuali stabilite.

PRESO ATTO che la società S.I.D.EM. S.p.a.:

http://www.asl.pe.it


 è esclusivista nella commercializzazione dei disinfettanti SIDEM-PAA-RFID e detergenti
SIDEM-ENZIM-RFID, da utilizzare con il sistema a circuito chiuso per il ricondizionamento
automatico delle sonde a ultrasuoni Transesofagee (TEE) modello SIDEM BM33T;

 ha trasmesso l’offerta economica n. 2024/6070539/MA/mq del 22/01/2024, che si allega al
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

 dichiara che i prezzi offerti sono congrui rispetto a quelli applicati ad altre ASL sul territorio
nazionale;

CONSIDERATO che il contratto di fornitura avrà un valore complessivo pari ad € 14.480,00 oltre
iva (22%) e una durata pari a 24 mesi a decorrere dalla data di stipula contrattuale;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore F.F. della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato

1. DI AFFIDARE alla società S.I.D.EM. S.p.a., ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, comma 2,
lettera b), punto 2) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023, la fornitura di materiale di consumo
dedicato al sistema a circuito chiuso per la disinfezione dei trasduttori ad ultrasuoni
transesofagei mod. BM33T mediante la sottoscrizione di un accordo quadro per un valore
complessivo di € 14.480,00 oltre iva (22%) per la durata di 24 mesi a decorrere dalla data di
stipula contrattuale;

2. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) della presente procedura il
Direttore F.F. della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi, Dott.ssa Federica
Faccia;

3. DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio online sul sito, www.asl.pe.it, ai sensi e
per gli effetti di cui al D.lgs. 33/2013;

4. DI CONFERIRE alla presente deliberazione immediata esecutività.

http://www.asl.pe.it














 

MODELLO 

RICHIESTA ACQUISIZIONE 
BENI DUREVOLI DI NATURA SANITARIA E 

MATERIALE DEDICATO 
INFUNGIBILI E/O ESCLUSIVI 

Mod. 4  

  

pag. 1 di: 2 

 
Al Direttore Sanitario Aziendale in qualità di Presidente 
della Commissione competente alla valutazione delle 
richieste di acquisizione di beni durevoli di natura sanitaria 

 
                 S E D E : P.O. di Pescara 
 
1. U.O. richiedente:    CARDIOLOGIA con UTIC 
 
2. Dipartimento:   EMERGENZA  URGENZA 
 
3. Tipologia di bene durevole (scegliere l’opzione di proprio interesse): 

   apparecchiatura sanitaria 

x   componenti ed accessori di apparecchiatura sanitaria 

  attrezzatura tecnico economale 

  componenti ed accessori di  attrezzatura tecnico economale 

 

4. Oggetto della richiesta in configurazione completa di accessori (descrizione caratteristiche tecniche):  
- STERILIZZANTE A FREDDO A BASE ACIDO PARACETICO da 5 lt 

 
- ATTIVATORE SIDEM da 250 ml  PAA/A 

 
- DETERGENTE ENZIMATICO da 1 lt 

 
5. Attività prevista che giustifica l’acquisto del bene:  
 

- Materiale di consumo per la disinfezione a circuito chiuso delle sonde ad ultrasuoni transesofagei 
 
6. Specifiche di fornitura: 

 
Fornitore:  PHILIPS rivenditore autorizzato 

 
Spesa presunta in Euro Iva esclusa: 
 
Durata proposta (da indicare solo in caso di noleggio/comodato):   --- 

 
Materiale di consumo:      N O      X  S I    

 
In caso di risposta affermativa specificare: 

 
tipologia:  disinfezione a circuito chiuso delle sonde ad ultrasuoni transesofagei 

costo presunto annuo: € 7.240,00 
 



 

MODELLO 

RICHIESTA ACQUISIZIONE 
BENI DUREVOLI DI NATURA SANITARIA E 

MATERIALE DEDICATO 
INFUNGIBILI E/O ESCLUSIVI 

Mod. 4  

  

pag. 2 di: 2 

 

se trattasi di materiale dedicato:    N O     x  S I 

 
 [COMPILARE IL MODULO “SCHEDA  RICHIESTA BENI INFUNGIBILI” IN FORMATO EXCEL] 

 
Necessità di permuta:    N O        S I      
 
In caso di risposta affermativa indicare relativamente all'apparecchiatura da permutare quanto segue: 
 

 
a) N. INVENTARIO CESPITI:  E007072 
 
b) NOME E MODELLO:  SIDEM BM-337  N. seriale: 3515B00082 
 
c) FORNITORE:  PHILIPS 
 
d) UBICAZIONE: P.O. Pescara – UOC CARDIOLOGIA, Ambulatorio Sala di Ecografia 1 (1 piano ALA EST) 

 

 
Necessità di disinstallazione e smaltimento dell'usato:     N O         S I           
 
In caso di risposta affermativa, indicare relativamente all’apparecchiatura da smaltire quanto segue: 
 

 
a) N. INVENTARIO CESPITI  ________________________________________________________ 

 
b) NOME E MODELLO ____________________________________________________________ 

 
c) FORNITORE  _________________________________________________________________ 

 
d) UBICAZIONE  ________________________________________________________________ 

 

 
 
Se la richiesta di acquisizione riguarda accessori o componenti di apparecchiatura di proprietà, indicare di 
quest'ultima:  
 

 
a) N. INVENTARIO CESPITI  ________________________________________________________ 
 
b) NOME E MODELLO ____________________________________________________________ 
 
c) FORNITORE  _________________________________________________________________ 
 
d) UBICAZIONE  ________________________________________________________________ 

 

 
 



 

MODELLO 

RICHIESTA ACQUISIZIONE 
BENI DUREVOLI DI NATURA SANITARIA E 

MATERIALE DEDICATO 
INFUNGIBILI E/O ESCLUSIVI 

Mod. 4  

  

pag. 3 di: 2 

 
 
Informazioni aggiuntive (indicazioni sulla manutenzione ordinaria e straordinaria da richiedere, disponibilità 
mezzi di ricambio, esigenze di addestramento del personale ecc...) 
 
____________________________________________________________________________________ 

 
____________________________________________________________________________________ 

 
 
Relazione in merito alle ragioni di natura tecnica che non consentono l'impiego di prodotti con caratteristiche 
equivalenti e che giustificano la dichiarazione di infungibilità: 
 
____________________________________________________________________________________ 

 
____________________________________________________________________________________ 

 
____________________________________________________________________________________ 
 
I sottoscritti dichiarano che per le indicazioni tecniche sopra specificate non sono disponibili prodotti 
alternativi con caratteristiche equivalenti, sia in termini prestazionali che funzionali, e di essere a 
conoscenza delle possibili responsabilità di natura civile, penale, disciplinare ed amministrativo-contabile, in 
merito all'attestazione di informazioni false, inesatte od erronee e di essere informati che, ai sensi dell'art.76 
DPR 28/12/2000, n.445 “Chiunque rilascia dichiarazioni mendaci, forma atti falsi o ne fa uso nei casi previsti 
dal presente testo unico è punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia. L'esibizione di un 
atto contenente dati non più rispondenti a verità equivale ad uso di atto falso” 
 
 
Data  08/09/2022 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto (timbro e firma leggibile) 
 
 
Il Dirigente richiedente  _______________________________________________________________ 

 

 

Il Direttore della Struttura interessata  ____________________________________________________ 

 

 

Il Direttore del Dipartimento cui afferisce la Struttura  ________________________________________ 

 
 
 

 









 

 

 
 S.I.D.EM. S.p.A.   -   Via Bergamo, 94   -   20882 BELLUSCO (MB)   -   tel. 039 606771   -   fax 039 6883289    -   www.sidemspa.com                                                                                                                                                                        

S.I.D.EM. S.p.A. - PRODOTTI ELETTROMEDICALI - Capitale Sociale € 312.000 i.v. - Part. IVA 00833160963 - Cod. Fisc.  e Iscriz.C.C.I.A.A. Monza e Brianza n.  06664600159- R.E.A. 1110331 

   Pag. 1 di 3 
 

Prodotti Medicali 

Bellusco, 22 Gennaio 2024 

Offerta n. 2024/6070539/MA/mq 
 

Spett.le     
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA 

Via Paolini, 45                                                            
                                                                           65124 PESCARA 

 

 
Oggetto: OFFERTA PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUO DEDICATO AL SISTEMA A 

CIRCUITO CHIUSO PER LA DISINFEZIONE DEI TRASDUTTORI AD ULTRASUONI 
TRANSESOFAGEI MOD. BM33T. 

Vs. prot. n. 0005028/24/ABS del 16/01/2024 

 
La sottoscritta Società S.I.D.EM. S.p.A., con sede legale in Bellusco (MB), Via Bergamo n. 94, iscritta al 

Registro Imprese del Tribunale di Monza col n. 30144, alla C.C.I.A.A. di Milano Monza Brianza Lodi col n.  
06664600159 REA n. 1110331, codice fiscale n. 06664600159, P/IVA n. 00833160963, con sede dell'Ufficio 

delle Imposte Dirette a Vimercate (MB), in Viale Europa n. 9, nella persona del suo Legale Rappresentante 
Dott. Amabile Pietro Mandelli (C.F. MNDMLP66S10F133P), nato a Merate (LC), il 10 Novembre 1966 si pregia 

sottoporVi la sua migliore quotazione per la fornitura di Vs. interesse:  

 

Codice prodotto/Descrizione Q.tà Prezzo 

Unitario € 

IVA esclusa 

Totale €         

IVA esclusa 

SIDEM-ENZIM-RFID detergente enzimatico 

 
Detergente enzimatico proteolitico, destinato alle operazioni di 

pulizia e detersione manuali, in vaschette ultrasuoni ed in 

macchine di lavaggio automatiche.  
Formulazione a scarsa o assente schiumosità, ad elevato potere 

emulsionante e disperdente, 
assicura l’idrolisi di amido, residui proteici e lipidici. 

 

Confezione da 1 litro di prodotto - quantità utile per 240 cicli 
 

PROPRIETÀ SPECIALI  

• Alto potere di detersione  

• Ottima compatibilità con i materiali  

• Non contiene NaOH ed KOH  

• Prodotto a schiuma controllata  

• Non necessità di neutralizzazione  

• Ottima risciacquabilità  

 

RDM: 2263114 

CND: D0801 – PROTEOLITICI ENZIMATICI 

 

8 € 230,00 

(Duecen-
totrenta/00) 

€ 1.840,00 

(Milleotto-
centoqua-

ranta/00) 

SIDEM-PAA-RFID soluzione di acido peracetico 

 

Soluzione di acido peracetico a due componenti, da mescolare 
prima della messa in uso. La soluzione ricostituita 

presenta una concentrazione in acido peracetico di 
2500ppm (0,25%). La soluzione è conforme alla destinazione 

20 € 270,00 

(Duecento-

settanta/00) 

€ 5.400,00 

(Cinquemila-

quattro-
cento/00) 



 

 

 
 S.I.D.EM. S.p.A.   -   Via Bergamo, 94   -   20882 BELLUSCO (MB)   -   tel. 039 606771   -   fax 039 6883289    -   www.sidemspa.com                                                                                                                                                                        

S.I.D.EM. S.p.A. - PRODOTTI ELETTROMEDICALI - Capitale Sociale € 312.000 i.v. - Part. IVA 00833160963 - Cod. Fisc.  e Iscriz.C.C.I.A.A. Monza e Brianza n.  06664600159- R.E.A. 1110331 

   Pag. 2 di 3 
 

Prodotti Medicali 

d’uso sino ad una concentrazione residua in acido peracetico di 

1000ppm e mantiene la sua attività biocida per 14 giorni 
dopo la ricostituzione o per 55 cicli.  

Per la valutazione dell’attività sporicida, battericida, fungicida, 
microbattericida e virucida il dispositivo è stato saggiato alla 

concentrazione in acido peracetico di 1000ppm.  

Per valutare la compatibilità del dispositivo con il sistema di 
disinfezione sonde TEE, sono state condotte prove specifiche di 

contatto tra il dispositivo e gli endoscopi, verificando l’assenza 
di eventuali corrosioni, formazione di patine in condizioni di 

limite.  

L’uso del dispositivo in macchine lava endoscopi è stato 
simulato per verificare la stabilità del preparato a fronte di 

diversi cicli di disinfezione; lo studio condotto ha permesso di 
affermare che l’acido peracetico mantiene la concentrazione 

attiva biocida di 1000ppm per un numero di 55 cicli in 
macchina.  

Il dispositivo SIDEM-PAA è immesso in commercio come 

insieme di due distinti componenti: soluzione di acido 
peracetico e soluzione tampone.  

Il preparato ricostituito, ottenuto diluendo la soluzione di acido 
peracetico nella soluzione tampone, è risultato non pericoloso. 

 

Composizione: SOL A: ACIDO PARACETICO 5% 
                      SOL B: ACIDO ACETICO 1%, ECCIPIENTI 

 
Confezione da 5 Litri; Sol. A da 250 mL + Sol. B da 4750 mL.  

 
RDM: 1951672 

CND: D050101 - ACIDO PERACETICO E ACETICO CON 

PEROSSIDO DI IDROGENO.  
 

Minimo d’ordine 3 taniche 
 

 

 
Costi della sicurezza ricompresi nel prezzo offerto, pari allo 0,5% (zerovirgolacinquepercento) 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



 

 

 
 S.I.D.EM. S.p.A.   -   Via Bergamo, 94   -   20882 BELLUSCO (MB)   -   tel. 039 606771   -   fax 039 6883289    -   www.sidemspa.com                                                                                                                                                                        

S.I.D.EM. S.p.A. - PRODOTTI ELETTROMEDICALI - Capitale Sociale € 312.000 i.v. - Part. IVA 00833160963 - Cod. Fisc.  e Iscriz.C.C.I.A.A. Monza e Brianza n.  06664600159- R.E.A. 1110331 

   Pag. 3 di 3 
 

Prodotti Medicali 

 

CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA 

 

Pagamento: bonifico 60 giorni data fattura 

La garanzia ha durata di 90 giorni dalla data di consegna  

Merce resa f.co Vs. indirizzo 

Imballo gratuito 

I.V.A. a Vs. carico a norma di Legge 

Tempo di consegna: pronta, salvo il venduto. 

Validità offerta: fino al 31/12/2024. 

 
 

 

 
 

S.I.D.EM. S.p.A. 
- Dott. Amabile Pietro Mandelli – 

Legale Rappresentante 
Firmato digitalmente 

 



 

 

 
 S.I.D.EM. S.p.A.   -   Via Bergamo, 94   -   20882 BELLUSCO (MB)   -   tel. 039 606771   -   fax 039 6883289    -   www.sidemspa.com                                                                                                                                                                        

S.I.D.EM. S.p.A. - PRODOTTI ELETTROMEDICALI - Capitale Sociale € 312.000 i.v. - Part. IVA 00833160963 - Cod. Fisc.  e Iscriz.C.C.I.A.A. Monza e Brianza n.  06664600159- R.E.A. 1110331 

   Pag. 1 di 3 
 

Prodotti Medicali 

Bellusco, 22 Gennaio 2024 

Offerta n. 2024/6070539/MA/mq 
 

Spett.le     
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA 

Via Paolini, 45                                                            
                                                                           65124 PESCARA 

 

 
Oggetto: OFFERTA PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUO DEDICATO AL SISTEMA A 

CIRCUITO CHIUSO PER LA DISINFEZIONE DEI TRASDUTTORI AD ULTRASUONI 
TRANSESOFAGEI MOD. BM33T. 

Vs. prot. n. 0005028/24/ABS del 16/01/2024 

 
 

DICHIARAZIONE CONGRUITA’ PREZZI 
  

          
La sottoscritta Società S.I.D.EM. S.p.A., con sede legale e domicilio fiscale in Bellusco (MB), Via Bergamo n. 

94, iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano Monza Brianza Lodi al n.06664600159, R.E.A. n. 1110331, codice fiscale 

n. 06664600159, P/IVA n. 00833160963, n. telefono 039/606771, n. telefax 039/6883289, codice attività n. 
464630, sede dell'Ufficio delle Imposte Dirette a Vimercate (MB), in Viale Europa n. 9, nella persona del suo 

Legale Rappresentante Dott. Amabile Pietro Mandelli, nato a Merate (LC) il 10 Novembre 1966, residente a 
Calco (LC) in Via Trento, 44 

DICHIARA 

sotto la propria personale responsabilità ai sensi e per gli effetti di Legge: 

 

che i disinfettanti SIDEM-PAA-RFID e detergenti SIDEM-ENZIM-RFID, da utilizzare con il sistema a circuito 
chiuso per il ricondizionamento automatico delle sonde a ultrasuoni Transesofagee (TEE) modello SIDEM 

BM33T, sono di esclusiva commercializzazione della scrivente. 
 

 

la congruità dei prezzi proposti rispetto quanto applicato ad altre ASL sul territorio nazionale. 

 

 

 

 

Elenchiamo le forniture effettuate: 

 

Prodotto Cliente Anno di 

fornitura 

Importo di 

fornitura € 

I.V.A. esclusa 

SIDEM-PAA-RFID OSPEDALE PEDIATRICO BAMBIN GESU’ 

I.R.C.C.S – ROMA (RM) 

15/02/2023 € 280,00 

SIDEM-PAA-RFID AZIENDA SANITARIA DELLA PROVINCIA 
AUTONOMA DI BOLZANO – OSPEDALE DI 

BOLZANO – BOLZANO (BZ) 

24/04/2023 € 270,00 

SIDEM-ENZIM 
RFID 

AZIENDA SANITARIA DELLA PROVINCIA 
AUTONOMA DI BOLZANO – OSPEDALE DI 

BOLZANO – BOLZANO (BZ) 

24/04/2023 € 230,00 



 

 

 
 S.I.D.EM. S.p.A.   -   Via Bergamo, 94   -   20882 BELLUSCO (MB)   -   tel. 039 606771   -   fax 039 6883289    -   www.sidemspa.com                                                                                                                                                                        

S.I.D.EM. S.p.A. - PRODOTTI ELETTROMEDICALI - Capitale Sociale € 312.000 i.v. - Part. IVA 00833160963 - Cod. Fisc.  e Iscriz.C.C.I.A.A. Monza e Brianza n.  06664600159- R.E.A. 1110331 

   Pag. 2 di 3 
 

Prodotti Medicali 

SIDEM-PAA-RFID AZIENDA OSPEDALIERA SAN CAMILLO 

FORLANINI – ROMA (RM) 

27/04/2023 € 280,00 

SIDEM-ENZIM 

RFID 

AZIENDA OSPEDALIERA SAN CAMILLO 

FORLANINI – ROMA (RM) 

27/04/2023 € 250,00 

 
 

 
In fede, 
 
 

 

S.I.D.EM. S.p.A. 
- Dott. Amabile Pietro Mandelli – 

Legale Rappresentante 
Firmato digitalmente 

 

 
Ai sensi dell’art. 38, D.P.R.445 del 28/12/2000 la dichiarazione è sottoscritta dall’interessato e inviata unitamente a copia fotostatica, 
non autenticata di un documento di identità del sottoscrittore.  

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



 

 

 
 S.I.D.EM. S.p.A.   -   Via Bergamo, 94   -   20882 BELLUSCO (MB)   -   tel. 039 606771   -   fax 039 6883289    -   www.sidemspa.com                                                                                                                                                                        

S.I.D.EM. S.p.A. - PRODOTTI ELETTROMEDICALI - Capitale Sociale € 312.000 i.v. - Part. IVA 00833160963 - Cod. Fisc.  e Iscriz.C.C.I.A.A. Monza e Brianza n.  06664600159- R.E.A. 1110331 

   Pag. 1 di 2 
 

Prodotti Medicali 

Bellusco, 22 Gennaio 2024 

Offerta n. 2024/6070539/MA/mq 
 

Spett.le     
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA 

Via Paolini, 45                                                            
                                                                           65124 PESCARA 

 

 
Oggetto: OFFERTA PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUO DEDICATO AL SISTEMA A 

CIRCUITO CHIUSO PER LA DISINFEZIONE DEI TRASDUTTORI AD ULTRASUONI 
TRANSESOFAGEI MOD. BM33T. 

Vs. prot. n. 0005028/24/ABS del 16/01/2024 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESCLUSIVITA’  
  

La sottoscritta Società S.I.D.EM. S.p.A., con sede legale e domicilio fiscale in Bellusco (MB), Via Bergamo n. 
94, iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano Monza Brianza Lodi al n.06664600159, R.E.A. n. 1110331, codice fiscale 

n. 06664600159, P/IVA n. 00833160963, n. telefono 039/606771, n. telefax 039/6883289, codice attività n. 

464630, sede dell'Ufficio delle Imposte Dirette a Vimercate (MB), in Viale Europa n. 9, nella persona del suo 
Legale Rappresentante Dott. Amabile Pietro Mandelli, nato a Merate (LC) il 10 Novembre 1966, residente a 

Calco (LC) in Via Trento, 44 

DICHIARA 

sotto la propria personale responsabilità ai sensi e per gli effetti di Legge: 

 

che i disinfettanti SIDEM-PAA-RFID e detergenti SIDEM-ENZIM-RFID, da utilizzare con il sistema a circuito 

chiuso per il ricondizionamento automatico delle sonde a ultrasuoni Transesofagee (TEE) modello SIDEM 
BM33T, sono di esclusiva commercializzazione della scrivente. 

 
 

In fede, 
 
 

 

S.I.D.EM. S.p.A. 

- Dott. Amabile Pietro Mandelli – 
Legale Rappresentante 

Firmato digitalmente 
 

 
Ai sensi dell’art. 38, D.P.R.445 del 28/12/2000 la dichiarazione è sottoscritta dall’interessato e inviata unitamente a copia fotostatica, 
non autenticata di un documento di identità del sottoscrittore.  

 
 

 

 

 

 

 



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010302 0701010321

Anno 2024-2026

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 255 del 13/02/2024 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA S.I.D.EM. S.P.A., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2,
LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DEL MATERIALE DI
CONSUMO DEDICATO AL SISTEMA A CIRCUITO CHIUSO PER LA DISINFEZIONE DEI TRASDUTTORI AD
ULTRASUONI TRANSESOFAGEI MOD. BM33T
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 13/2/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


